
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

Октябрьский детский сад 

(МДОУ Октябрьский детский сад) 

 

ПРИКАЗ 

 

08.04.2024                                                                                                     № 46 

п.  Октябрь 

 

 

 

О внесении изменений в 

Антикоррупционную политику 

МДОУ Октябрьского детского сада 

 

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

25.12.2008г № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», в целях 

приведения локальных нормативных актов МДОУ Октябрьского детского 

сада в соответствие с действующим законодательством: 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Внести изменения/дополнения в Антикоррупционную политику 

МДОУ Октябрьского детского сада, утверждённую приказом МДОУ 

Октябрьского детского сада от 28.03.2022 № 64, указанные в приложении к 

данному приказу. 

 2. Обеспечить ознакомление работников МДОУ Октябрьского 

детского сада с внесенными в Антикоррупционную политику 

изменениями/дополнениями под роспись. 

 3. Разместить копию документа на официальном сайте МДОУ 

Октябрьского детского сада. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий:                                                                           Е.А. Колобкова 

 

 

  

 

 

 
Колобкова Е.А., заведующий 

8(48547)3-12-45, oktdetsad@mail.ru 

 

 

mailto:oktdetsad@mail.ru


Приложение к приказу по МДОУ 

Октябрьскому детскому саду  

от 08.04.2024 г. № 46  

«О внесении изменений   

в  Аникоррупционную политику 

 МДОУ Октябрьского детского сада» 

 

 

Изменения и дополнения в Антикоррупционную политику  

МДОУ Октябрьского детского сада,  

утв. приказом от 28.03.2022 г. № 64 

 

Пункт 1.8 Положения о конфликте интересов  (приложение № 3 к 

Антикоррупционной политике МДОУ Октябрьского детского сада) изложить 

в новой редакции: 

«1.8. Работники должны принимать меры по недопущению 

возможности возникновения конфликта интересов, без промедления 

сообщать о любых конфликтах интересов или о возможности их 

возникновения, как только им станет об этом известно,  руководителю 

организации и должностному лицу, ответственному за реализацию 

Антикоррупционной политики, с указанием его сторон и сути, и до 

получения рекомендаций избегать любых отношений или действий, которые 

могут помешать принятию объективных и честных решений. Выбор 

приемлемых процедур и метода устранения конфликта интересов в каждом 

конкретном случае зависит от характера самого конфликта.» 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-04-08T14:48:20+0300
	Колобкова Елена Алексеевна
	я подтверждаю этот документ




